
Zápis
z jednání Komise při Radě města Litoměřice

                  Závěrečná komise životního prostředí roku 2012

konaná dne 12.12.2012 od 15:15 v kanceláři  Ing.  Gryndlera v budově MěÚ Litoměřice v Pekařské ulici.

 Přítomni:

• Ing. Pavel Gryndler
• Jaroslav Jindřich 
• Mgr. Zora Berglová
• Bc. Lukáš Pařízek 
• Ing. Milan Tejkl
• Ing. Zbyněk Zdvořák
• Šárka Červenková, DiS. 

Omluven:

Nepřítomen:

• Ing. Borek Franěk
• Ing. Martina Soldatková
• Jana Smejkalová
• Jiří Pospíšil 

Jednání řídil: Ing. Pavel Gryndler

Zapisovatelka:  Šárka Červenková, DiS.

Program:

1. Fotopasti, informace 
2. Vývoj (Geotermální projekt v Litoměřicích) 
3. Cyklodoprava v Litoměřicích

Konec jednání: 17:10

Termín příštího jednání: úterý  29.1.2013

Zapsala: Šárka Červenková, DiS. 



1.

Komise životního prostředí projednala strategii použití fotopastí s tím, že odbor ŽP bude médiím poskytovat 
informace o průběhu jejich  používání  společně s informacemi  o  možnostech  legálního ukládání  odpadu 
v Litoměřicích. 

2. 

Byla  podána  informace  o  průběhu  řízení  ve  věci  vydání  Rozhodnutí  o  stanovení  ochranného  pásma 
zvláštního zásahu do zemské kůry  v souvislosti s litoměřickým geotermálním projektem, které by mělo být 
vydáno do konce letošního roku.

3. 

Komise životního prostředí doporučuje začít se zabývat cyklo-dopravou v Litoměřicích. Městská dopravně 
komunikační síť je pro cyklisty krajně nevyhovující. 

Při  jízdě  přes  město  jsou  cyklisté  (pro  zajištění  bezpečnější  jízdy)  nuceni  místně  porušovat  dopravní 
předpisy,  následkem  čehož  hrozí  potenciální  riziko  jak  chodcům,  tak  řidičům  motorových  vozidel.  
Když se navíc vezme v potaz příkrý terén polohy města, je cyklistika ve městě při takových podmínkách 
téměř na mrtvém bodu. 

Existuje dokument  „  Cyklogenerel“   v Litoměřicích.  Komise ŽP pověřuje svého člena  Ing. Zdvořáka k tomu, 
aby inicioval jednání o stávajícím cyklogenerelu zpracovaným pro město Litoměřice.


